



Handläggare: Jacky Cohen  
Telefon: 08/ 508 10 016

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd

## Svar på skrivelse

### Förslag till beslut

Skrivelsen anses besvarad.

Göran Månsson  
stadsdelsdirektör

Mats Claesson  
avdelningschef

Marion Sundqvist (mp) har i bifogad skrivelse förslagit att förvaltningen ska verka för att att minst 25 procent av den mat som serveras på förskolorna är ekologisk och att så lite hel- och halvfabrikat som möjligt används.

I stadens budget 2009 för Stockholms stad och inriktning för 2010 och 2011 anges att stadsdelsnämndens årsmål för andelen inköpta ekologiska livsmedel i kronor av totala värdet av inköpta livsmedel ska öka 2009 samt vara 15 % 2010 respektive 16 % 2011.

Andelen inköpta ekologiska livsmedel i stadsdelens förskolor har ökat kontinuerligt sedan 2002. Tillgänglig statistik som bygger på data från livsmedelsleverantörerna Menigo och Arla som tillsammans står för ca 53 % av de totala livsmedelsinköpen i staden, visar för Östermalms del en positiv trend sedan 2002. Försäljningsstatistik visar att andelen ekologiska livsmedel av Östermalms egna livsmedelsinköp har ökat till 19 procent (Stockholms stad 11 %) vilket ska jämföras med utgångsvärdet 8,5 % 2002 och målvärdet 15 % 2010.

Förskolorna har enastående möjligheter att på ett positivt och naturligt sätt främja en hälsosam livsstil med bra matvanor hos våra barn. Eftersom de flesta barn äter många av sina måltider utanför hemmet påverkar andra vuxna barnens matvanor. Till stöd för detta arbete har Livsmedelsverket utarbetat råd för måltider i förskola som förskolorna följer. Råden ger både bra matvanor och livsmedelssäkerhet. Bra mat och fysisk aktivitet gör dessutom att barnen blir pigga och får lättare att leka och lära.

I 2008 års brukarundersökning är föräldrarna till 84 % nöjda med maten och måltiderna i förskolorna medan 7 % är missnöjda och 10 % har inte någon uppfattning.

Förvaltningens bedömning är att förskolornas arbete i den bemärkelsen kan sägas vara framgångsrikt och att det finns en given koppling mellan det förskolorna gör och resultatet som uppnås.



Enligt förskolecheferna är kökspersonalens strävan att försatt öka andelen inköpta ekologiskt livsmedel. Förskolorna bedömer dock att förutsättningarna för en ökning av andelen ekologisk mat är olika i stadsdelens förskolor. En delförklaring till att andelen ekologisk mat som serveras i nuläget varierar på förskolorna är att leverantörerna inte särkonterar förskolornas ekologiska inköp. Den största svårigheten handlar om att det är svårt att få tag på varor ibland. Den bundna upphandlingen ger inte utrymme att använda sig av små leverantörer i närområdet. De upphandlade leverantörernas utbud och sortiment är begränsad och det händer att maten som kökspersonalen beställer inte finns för leverans i tid eller har en mycket lång leveranstid. Förskolorna vill även undvika långa transporter ur miljösynpunkt.

### **Bilagor**

1. Miljöpartiets skrivelse



## Bilaga 1.

Östermalms stadsdelsnämnd

Sammanträdesdatum

2009-02-12

Miljöpartiet

## SKRIVELSE

### Satsa på maten

Alla vet vi hur viktigt det är med näringsriktig mat, särskilt för barn och gamla, och vi vet, via medierna och av egen erfarenhet, att det på förskolor, skolor, äldreboenden, o.s.v. inte förhåller sig så. Åtskilliga tv-program har ägnat tid åt t.ex. skolbispisningar som visat sig servera undermålig mat, likaså äldreboenden och förskolor har lidit av samma problem. I stor utsträckning serveras industriframställda hel- och halvfabrikat som inte innehåller tillräckligt med näringsämnen och innehåller alldeles för mycket tillsatsämnen.

I stadsdelens förskolor vet vi inte säkert hur det förhåller sig, då det varit svårt för förvaltningen att ta fram statistik på det, men vi hoppas att förvaltningen undersöker hur förhållandena är bland våra förskolor för att kunna ta tag i ett eventuellt problem.

I nuläget varierar andelen ekologisk mat som serveras på förskolorna från 4,8 procent till 61,3 procent som mest. Vi tycker att det bör åläggas varje förskola att minst 25 procent av den mat som serveras ska vara ekologisk. (I enlighet med regeringens mål.) Som en ”morot” bör man stötta varje förskola som lever upp till detta 25-procentiga mål med att från förvaltningens sida kompensera för den merkostnad detta ger förskolorna.

I Köpenhamns kommun är målet att 90 procent av den mat som serveras på förskolorna (ja, faktiskt i alla kommunala kök och bispisningar) ska vara ekologisk.

### Vi föreslår att förvaltningen ges i uppdrag

**att verka för att minst 25 procent av den mat som serveras på förskolorna är ekologisk och att så lite hel- och halvfabrikat som möjligt används.**

Marion Sundqvist (mp)